
Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Kaptur 
miała wiedzę

W związku z artykułem autorstwa radnej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur „Bajka o Domach Starców 
w Pecnej” zamieszczonym na stronie internetowej „Czas Mosiny” w dniu 2 marca br., przekazuję następujące 
informacje:

1. W roku 2016 Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzacie Kaptur - autorce artykułu, 
znany był fakt złożenia przez radnego Waldemara Wiązka wniosku do Burmistrza Gminy Mosina 
Jerzego Rysia o wykonanie projektu oraz wykonanie nitki wodociągowej i kanalizacyjnej w ciągu ul. 
Sosnowej w Pecnej, a także fakt, że na wniosek radnego Burmistrz Jerzy Ryś zamierzał wprowadzić 
to zadanie do projektu budżetu Gminy na rok 2017.Wniosek radnego oraz pismo Burmistrza do 
Przewodniczącej Rady informujące o takim zamiarze zamieszczone zostały w Biuletynie Informacji Publicznej.

   -> 13 października 2016 r., zgodnie z procedurą składania wniosków i interpelacji przez radnych, radny 
Waldemar Wiązek złożył na ręce Przewodniczącej Rady Małgorzaty Kaptur wnioski do Burmistrza, wśród nich 
wniosek o wykonanie projektu i wykonanie nitki wodociągowej i kanalizacyjnej w ciągu ul. Sosnowej w Pecnej.

   -> 13 października 2016 r. Przewodnicząca Rady Małgorzata Kaptur przekazała wniosek radnego Waldemara 
Wiązka o wykonanie projektu i wykonanie nitki wodociągowej i kanalizacyjnej w ciągu ul. Sosnowej w Pecnej 
Burmistrzowi Jerzemu Rysiowi.

   -> 20 października 2016 r. Burmistrz Jerzy Ryś poinformował Przewodniczącą Rady Małgorzatę Kaptur, że na 
wniosek radnego zamierza wprowadzić to zadanie do projektu budżetu Gminy na rok 2017.

   -> 29 grudnia 2016 r. Rada Miejska w Mosinie, podjętą uchwałą budżetową na rok 2017 wraz 
załącznikiem nr 7 „Wydatki majątkowe na rok 2017”,  zabezpieczyła środki budżetowe na 
wykonanie projektu budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Sosnowej w Pecnej. Planowane 
inwestycje na rok 2017 wraz z wprowadzonym na wniosek radnego projektem budowy sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w ul. Sosnowej w Pecnej, uzyskały wcześniej pozytywną opinię dwóch komisji Rady: Inwestycji, 
Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz Budżetu i Finansów.

 2. W roku 2018, Przewodniczącej Rady Małgorzacie Kaptur znany był fakt zaplanowania przez 
Burmistrza w projekcie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze leśnym w ciągu ul. Sosnowej w Pecnej (jak stwierdziła w swoim artykule „zgodnie z 
życzeniem” radnego) terenu zabudowy usługowej w zieleni.

   -> Do projektu Studium, którego sporządzanie zapoczątkowała uchwała Uchwała nr XL/272/13 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 27 lutego 2013 r., w ramach procedury przyjmowania wniosków wpłynął wniosek inwestora 
prywatnego o przeznaczenie terenu na obszarze leśnym w ciągu ul. Sosnowej w Pecnej na usługi w zieleni, w 
związku z planowanym w tym miejscu domem pomocy społecznej – domem spokojnej starości.

   ->  Burmistrz Jerzy Ryś uwzględnił ten wniosek w projekcie Studium, realizując założenie Programu 2.3. 
Strategii Rozwoju Gminy na lata 2014 - 2020 przyjętej przez Radę Miejską w Mosinie w styczniu 2014 r. – „
Zagwarantowania stacjonarnej, dziennej opieki osobom starszym, niepełnosprawnym i samotnym”, gdyż jak 
wskazywał dokument Strategii, „w latach 2003-2013 zadanie to nie zostało wykonane”.

   -> Zgodnie z procedurą planistyczną projekt Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, który 
uwzględniał teren zabudowy usługowej w zieleni na obszarze leśnym w ciągu ul. Sosnowej w Pecnej, został 
wyłożony do publicznego wglądu w okresie od 1 września 2018 r. do 22 września 2018 r. – został zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej, dostępny był również do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mosinie.

   -> 20 września 2018 r. w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury odbyła się dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami, m.in. zaplanowanym na obszarze leśnym w ciągu ul. 


